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1 Zakladna charakteristika obce

Obec Tuhrina je samostatny Uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej
republiky, Zdruzuje osoby, ktoré maji na jej tizemi trvaly pobyt. Obec je pravnickou osobou,
ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s
vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o

vSestranny rozvoj jej uzemia a potreby jej obyvatel'ov.

2 Identifika¢né udaje obce

Nazov: Obec Tuhrina

Postova adresa: ~ Obecny Grad Tuhrina.082 07 Tuhrina 70
Tel.: 0905 518 724

e-mail: info@obectuhrina.sk

web: https://www.obectuhrina.sk/

1CO: 00327905

Prdavna forma: pravnicka osoba

Obec ako samostatny Uzemny samospravny a spravny celok sa riadi zakonom
¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich zmien a doplnkov a tGstavou Slovenske;j

republiky.

3 Organizacna Struktira obce a identifikacia veducich predstavitel’ov

Starosta obce: FrantiSek Lorinc

Zdstupca starostu: Peter Ferko

Hlavny kontrolor obce: Maria Vargova

Obecné zastupitel’stvo: Michal Svat, Milan Pavel, Cubomir Kajnak, Tomas Kostelnik

Konsolidovany celok tvoria:
Materska uctovna jednotka — Obec Tuhrina ako konsolidujica uctovna jednotka
a konsolidovana uétovna jednotka — rozpo&tové organizacia Zakladna $kola MS Tuhrina &. 4,

080 07 Tuhrina — dcérska spolo¢nost’.


tel:+421905518724
mailto:info@obectuhrina.sk

Identifikacia konsolidujucej uctovnej jednotky

Nazov: Obec Tuhrina

Postova adresa: Obecny urad Tuhrina.082 07 Tuhrina 70
Statutdrny zdstupca: Frantisek Lorinc, starosta obce

1CO: 00327905

Prdvna forma: pravnicka osoba

Identifikacia konsolidovanej u¢tovnej jednotky

Nazov: Zékladna $kola s MS Tuhrina
Postova adresa: Tuhrina 4, 082 07 Tuhrina
Statutdrny zdstupca: Mgr. Zlata Chovancova
1C0: 37876678

DIC: 2021672037

4 Geografické udaje

Geograficka poloha obce: Tuhrina. sa nachaddza v PreSovskom kraji v okrese Presov,
kde susedi s obcami Lesi¢ek, Lu¢ina, Zehiia a v Kosickom kraji s obcou Opina
Celkova rozloha obce: 1 326 ha

Nadmorskd vyska: 490 m. n. m

5 Symboly obce

erb obce vlajka obce




6 Historia obce

Prva zmienka o obci pochddza z roku 1397, kedy $l'achtici Kecerovci vlastnici panstva
Lipovec zalohovali polovicu Tuhriny §lachticom z Rozhanoviec ,z ¢oho je zrejmé, ze obec

existovala uz pred r. 1397.
7 Plnenie tloh obce

7.1 Vychova a vzdelavanie

V obci v stcasnosti je Zakladna Skola s Materskou Skolou, pri¢om ide o Skolu s pravnou
subjektivitou. Navstevuju ju aj Ziaci zo susednych obci Zehiia a Lesi¢ek. Na §kole sa vyucuje

1. -9 . ro¢. Pre slabsich ziakov su zriadené aj Specialne triedy.
7.2 Zdravotnictvo

V obci nie je zdravotné stredisko pre deti ani pre dospelych. Deti maju lekarku

v Presove a dospeli v Zehni podaktori aj v okresnom meste Presov .
7.3 Socialne zabezpecenie

Starostlivost’ starSich je rieSena povécsine v rodinach, starajii sa o nich ich najblizsi
pribuzni . Jeden pripad - rod. KaZimirové je rieSend cez opatrovatelku — v rdmci menSich
obecnych sluzieb.

Socialnu starostlivost’ ako je umiesthovanie obfanov v soc. zariadeniach obec na

zéklade zmluvy riedi v spolupréci s ob¢. zdruzenim PSIS — Saris, Presov
7.4 Kultara

Obec ma svoj kultirny dom, ktory je vyuzivany prevazne na ndhodné akcie, napr.

rodinné oslavy, diskotéky, kary a pod.
7.5 Hospodarstvo

Sluzby v obci poskytuje
Predajna potravin — COOP Jednota s.d. Presov



7.6 Priemysel
V obci sa nenachadzaji sukromné firmy
7.7 Pol’'nohospodarstvo

V obci je jeden SHR — Frantisek Kuzila, Royova 11, 080 01 Presov, ktory podnika v
priestoroch byv. polnohospodarskeho druzstva a taktiez od obCanov obce ma v prendjme
pol'nohospodarsku pddu.

Druht ¢ast’ poI'nohospodarskej pddy ma v prendjme od vlastnikov — obCanov obce

firma AGROS a.s., Cervenica.



8 Financovanie obce, majetok obce, rozpocet obce

A. Rozpocet obce na rok 2019

Zéakladnym néastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok

2019.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.

0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov

Vv zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany a po zmene ako prebytkovy.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 26. 11. 2018 uznesenim

¢. 1/2018.

Rozpocet bol zmeneny jedenkrat:

e prva zmena schvalena dia 14. 11. 2019 uznesenim ¢. 5/2019

Rozpocet obce k 31. 12. 2019

Schvaleny rozpocet Scc)hpvc?slleel(lj);lgf?r)r?::;
Prijmy celkom 1 038 540,00 1 046 388,80
z toho :
Bezné prijmy 895 540,00 903 326,00
Kapitalové prijmy 143 000,00 143 000,00
Finan¢né prijmy 0,00 0,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00 62,86
Vydavky celkom 1 038 540,00 1 046 326,00
z toho :
Bezné vydavky 228 180,00 232 101,00
Kapitalové vydavky 172 195,00 172 195,00
Finan¢né vydavky 20 000,00 20 000,00
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 618 165,00 622 030,00
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 62,80




B. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019 v EUR

Schvaleny rozpocet na rok | g coxnocp k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1046 326 1139 713,68 108,93%

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 046 326,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019
v sume 1 139 713,68 EUR, ¢o predstavuje 108,93 % plnenie.

1. Beziné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
903 326 965 436,45 106,88%

Z rozpoctovanych beznych prijmov 903 326,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019 v sume
965 436,45 EUR, ¢o predstavuje 106,88 % plnenie.

a) danové prijmy

S L7 LIS e S Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
201 290 204 646,61 101,67%

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 195 390 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31. 12. 2019 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 198 720,54 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 101,70 %.

Dan z nehnutel’nosti

Zrozpoctovanych 4 900 EUR bol skutoény prijem k31. 12. 2019 vsume
4 920,21 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100,41 % plnenie.

Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4 209,32 EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume
710,89 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 0 EUR.

Daii za psa 150,50
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 855,36



b) nedarové prijmy:

Schvaleny rozpocetna rok | oy oo ioe | 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
20 005 32987,54 164,90%

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Zrozpoctovanych 12 544 EUR bol skutocny prijem k31. 12. 2019 vsume
21 437,68 EUR, co je 170,90 % plnenie.
Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume

21 437,68 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 5 850 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019 v sume 7 128,99 EUR,

¢oje 121,86 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

SIEIONOASS Uy v o1k 1 100 21061 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 600 4 357,29 272,33%

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 600 EUR, bol skuto¢ny prijem vo
vyske 4 357,29 EUR, ¢o predstavuje 272,34% plnenie.
Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 682 031 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
727 802,30 EUR, ¢o predstavuje 106,71% plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
MV SR 521 979,00 | Normativ ZS
MV SR 11 458,00 | Asistent ucitel’a
MV SR 8 000,00 | Cestovné, doprava
MSVVa$ 35600,00 | Tvorivé &itanie
MV SR 321,20 Knihy
MV SR 0,00 (4050)Dotacia LK
MV SR 5120,46 | Matrika
UPSVaR 31 921,68 | Dotacia MOPS




Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
MV SR 1414,00 | Doticia MS
MV SR 3857,26 | PRIM
MV SR 18 905,07 | MPC Projekt
MV SR 19,60 Register adries
MV SR 162,69 REGOB
UPSVaR 1 700,50 | Rodinné pridavky
MV SR 13 700,00 | SZP
MV SR 23 535,46 | TSP
UPSVaR 34 108,80 | Strava
MV SR 5 793,40 | Ucebnice
MV SR 3340,82 | VPP
MV SR 1642,36 | Volby
MV SR 5222,00 | Vychova a vzdelavanie

Granty a transfery boli tcelovo ucené a boli pouzité v stlade s ich i¢elom.

2. Kapitdlové prijmy:

SIEIONOASS Uy v o1k 1 100 21061 % plnenia
2019 po poslednej zmene
143 000 0 100%

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 143 000 EUR bol skutoény prijem
k 31.12. 2019 v sume 0 EUR, ¢o predstavuje - % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 143 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019 v sume 0 EUR, ¢o
predstavuje 0 % plnenie.

3. Prijmové financné operdcie:

Schvaleny rozpocet na rok | o, o o0 & 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 174 277,23 0%

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 0 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2019 v sume 174 277,23 EUR, ¢o predstavuje 0% plnenie.

V roku 2019 boli pouzité:
nevycerpané prostriedky zo minulych rokov v sume 53 492,96 EUR
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4. Prijmy rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | g\ coxnoce k 31. 12. 2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
62,86 37 140,44 59 084,38%

Z rozpoctovanych beznych prijmov 62,86 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019
v sume 37 140,44 EUR, ¢o predstavuje 59 084,38% plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 37 140,44 EUR

Zakladna umelecka skola ... EUR

Centrum volného casu ... EUR

Zariadenie pre seniorov. ... EUR

Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpoet na rok | o, oo 00 ) 31,12, 2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0 100%

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2019
v sume 0 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 0 EUR

Prijmové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’

o :
2019 po poslednej zmene k 31.12. 2019 % plnenia

0 0 100%




C. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019 v EUR

Schvaleny rozpocet na rok " , o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2019 %0 Cerpania
424 296 408 647,02 96,31%

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 424 296,- EUR bolo skutocne cCerpané
k 31.12. 2019 v sume 408 647,02 EUR, ¢o predstavuje 96,31 % cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok . o/ X .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 "0 Cerpania
232 101 222 240,21 95,75%

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 232101 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2019 v sume 222 240,21 EUR, ¢o predstavuje 95,75% Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 87 211 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31. 12. 2019 v sume
93 220,86 EUR, co je 106,89 % Cerpanie.

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, mestskej policie, matriky,
Spoloéného stavebného uradu, Spolo¢ného Skolského uradu, opatrovatel'skej sluzby,
aktivaénych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 31 440 EUR bolo skutocne Cerpané k 31. 12. 2019 v sume
35 234,13 EUR, ¢o je 112,07 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 107 550 EUR bolo skuto¢ne cCerpané k 31. 12. 2019
v sume 87 261,48 EUR, ¢o je 81,14 % Cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 4 900 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31. 12. 2019 v sume
4 611,25 EUR, ¢o predstavuje 94,11 % Cerpanie.
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Splacanie urokov a ostatné platby sdvisiace s uvermi, po6zickami a navratnymi

finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 1 000 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 1 912,49
EUR, ¢o predstavuje 191,25 % Cerpanie.

2. Kapitdilové vydavky

Schvialeny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

172 195

156 406,81

90,83%

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 172 195 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2019 v sume 156 406,81 EUR, ¢o predstavuje 90,83% Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Obstaranie kapitalovych aktiv
Z rozpoctovanych 172 195,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31. 12. 2019 v sume

156 406,81 EUR, ¢o predstavuje

3. Vydavkové finanné operdcie

....... % Cerpanie.

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2019

% cerpania

20 000

30 000

150%

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 20 000 EUR bolo skuto¢ne
cerpané k 31.12. 2019 v sume 30 000 EUR, ¢o predstavuje 150 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 20 000 EUR na splécanie istiny
Z prijatych uverov a z leasingu bolo skuto¢né ¢erpanie k 31. 12. 2019 v sume 30 000 EUR, ¢o

predstavuje 150 %.

4. Vydavky rozpocltovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

BeZzné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania

622 030

651 431,94

104,73%

Z rozpoctovanych beznych

vydavkov 622 030 EUR bolo skuto¢ne cerpané

k 31.12.2019 v sume 651 431,94 EUR, ¢o predstavuje 104,73% Cerpanie.
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Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 651 431,94 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok " , o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 "% Cerpania
0 0 -

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12. 2019 v sume 0 EUR, ¢o predstavuje --% Cerpanie.
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D. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia

Hospodarenie obee Skutocnost’ k 31. 12. 2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 1002 576,89
z toho : bezné prijmy obce 965 436,45

bezné prijmy RO 37 140,44
Bezné vydavky spolu 873 672,15
z toho : bezné vydavky obce 222 240,21

bezné vydavky RO 651 431,94
Bezny rozpocet 128 904,74
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 156 406,81
z toho : kapitalové vydavky obce 156 406,81

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -156 406,81
Prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu -27 502,07
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku 65 456,14
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 92 958,21
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 174 277,23
Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 30 000,00
Rozdiel finanénych operdcii 144 277,23
PRIJIMY SPOLU 1176 854,12
VYDAVKY SPOLU 1 060 078,96
Hospodirenie obce 116 775,16
Vyliiéenie z prebytku/ Uprava schodku 65 456,14
Upravené hospodirenie obce 51 319,02

Schodok rozpoétu vsume - 27502,07 EUR zisteny podla ustanovenia
§ 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona &. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny
0 nevycerpané prostriedky zo SR a podla osobitnych predpisov v sume 65 456,14 EUR bol
V rozpoctovom roku 2019 vysporiadany:

¢ 7 finan¢nych operacii 92 958,21 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona
¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o:

e nevycerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v

predchadzajlicom rozpoctovom roku v sume 65 456,14 EUR.
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Zostatok financ¢nych operacii v sume 144 277,23 EUR, bol pouzity na:

e vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume

Tvorba a pouZitie peiiaznych a inych fondov

Rezervny fond

92 958,21
EUR

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
V z. n. p.. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k1.1.2019 0,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
-uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
-uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 0,00

Penazny fond

Obec nevytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
V z. n. p.. O pouziti pettazného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. vz. n. p.. Tvorbu
a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR
ZS5k1.1.2019 2272,16
Prirastky - povinny pridel - % 723,93
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 2 996,09

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec nevytvara fond prevadzky, tdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 443/2010

Z.2.VZ.n.p..

Fond rozvoja byvania

Obec nevytvara fond rozvoja byvania v zmysle zdkona ¢. 182/1993 Z. z. v z. n. p..

16



E. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2019

AKTIiVA

Nazov ZS k01.01.2019v EUR | KZk31.12.2019v EUR
Majetok spolu 1016 400,57 1 154 887,57
NeobeZny majetok spolu 909 007,47 1015 530,28
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 2 582,00 1 010,00
Dlhodoby hmotny majetok 833 274,71 941 369,52
Dlhodoby finan¢ny majetok 73 150,76 73 150,76
ObeZny majetok spolu 105 982,97 138 073,68
z toho :
Zasoby 0 0
Zuétovanie medzi subjektami VS 0 621,51
Dihodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 12 085,87 1 635,51
Finan¢né Gcty 93 897,10 135 816,66
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 1410,13 1 283,61

PASIVA

Nazov ZS k01.01.2019v EUR | KZk31.12.2019v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1016 400,57 1 154 887,57
Vlastné imanie 602 244,30 614 263,08
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 602 244,30 614 263,08
Zavizky 142 842,94 261 602,92
z toho :
Rezervy 9 749,61 710,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 41 116,13 65 456,14
Dlhodobé zavizky 2 863,66 5 003,06
Kratkodobé zavizky 59 897,81 70 433,72
Bankové uvery a vypomoci 29 215,73 120 000,00
Casové rozliSenie 271 313,33 279 021,57
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F. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2019

Stav zavazkov k 31. 12, 2019

Druh zavizk ZavizKky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
ruh zavazku k 31.12.2019 v EUR splatnosti sallbniza
Druh zavizkov voci:
a) dodavatelom
b)  zamestnancom 5 820,60 5 820,60
C)  poistovniam 3610,12 3610,12
d)  danovému uradu 749,72 749,72
e) Statnemu rozpoctu
f) bankam
g)  statnym fondom
h)  ostatné zavizky 10 996,86 10 996,86
Zavazky spolu k 31.12.2019 21 177,30 21 177,30
Stav uverov k 31. 12. 2019
Vyska Rotns s?):’;‘;i Zostatok Rok
o . poskytnutého | splatka istiny 4 uveru (istiny) | splatnosti
Veritel el dveru za rok 2019 drokov |} 31122019
za rok 2019
Prima Banka 30 000,00 1912,49 120 000 2023

G. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii.

H. Prehlad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobiam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. ..... o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdigl
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finanénych pouZzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Folklérny sibor Tuhrin¢anka 700,00 700,00 0,00
SZ7pP 300,00 300,00 0,00
Farsky tirad Cervenica 500,00 500,00 0,00
Ev.a.v.cirkev Zehiia 500,00 500,00 0,00
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K31. 12. 2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so
zmluvami o poskytnutych dotaciach.

I. Udaje o nakladoch a vynosoch

Obec nepodniké na zaklade zivnostenského opravnenia

J. Finané¢né usporiadanie vzt'ahov voci

zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
Statnemu rozpoctu
Statnym fondom
rozpoctom inych obci
rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane financnych vztahov k zriadenym
alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym
osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat financné

vztahy k §tatnemu rozpodtu, Statnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voli zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci
organizaciam:

b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

zriadenym pravnickym osobam, t.j.

rozpoctovym

Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne Rorzdiel )
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
1- 7 -3- -4- -5-
Bezné vydavky
MV SR Normativne prostriedky 7S 521979,00 521979,00 0,00
MV SR Asistent ucitela 11458,00 11458,00 0,00
MV SR Cestovné, doprava 8000,00 8000,00 0,00
MSVVaS | Tvorivé ¢itanie 35600,00 35600,00 0,00
MV SR Dotacia na ucebnice 321,20 321,20 0,00
MV SR Matrika 5120,46 5120,46 0,00
UPSVaR Dotacia MOPS 31921,68 31921,68 0,00
MV SR Dotéacia MS 1414,00 1414,00 0,00
MV SR PRIM 3857,26 3857,26 0,00
MV SR MPC Projekt 18905,07 18905,07 0,00
MV SR Register adries 19,60 19,60 0,00
MV SR REGOB 162,69 162,69 0,00
UPSVaR Rodinné pridavky 1700,50 1700,50 0,00
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MV SR SZP 13700,00 13700,00 0,00
MV SR TSP 23535,46 23535,46 0,00
USPVaR Hmotna nudza - strava 34108,80 34108,80 0,00
MV SR Ucebnice 5793,40 5793,40 0,00
MV SR VPP 3340,82 3340,82 0,00
MV SR Volby 1642,36 1642,36 0,00
MV SR Vychova a vzdelavanie 5222,00 5222,00 0,00

c) Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Financné usporiadanie voli rozpoctom inych obci
e) Finanéné usporiadanie vodi rozpoctom VUC
K. Hodnotenie plnenia programov obce
Obecné zastupitel'stvo v Tuhrine schvalilo moznost’ zostavenia a predkladania rozpoctu obce

bez programovej Struktury v zmysle § 4 odst. 5 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach v zneni neskorsich zmien a doplnkov .

Vypracoval: Schvalil:

V Tuhrinej dila
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